
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ j

' '  \ •!

. 4, ПРИКАЗ
-. Г? , I :

\ ; |

26.12.2022г. пгтСпирово №226

I

Об итогах муниципального этапа ;
всероссийской олимпиады школьников 1 j
в образовательных организациях 
Спировского муниципального округа 
в 2022/2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования Тверской области от 01.11.2022 
№ 1038/ПК «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022/2023 учебном году на территории Тверской области», приказа 
управления образования Администрации Спировского муниципального округа от 
07.11.2022 №199 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в общеобразовательных организациях Спировского муниципального округа 
в 2022/2023 учебном году», в соответствии с планом работы управления образования 
Администрации Спировского муниципального округа на 2022/2023 учебный год, а также 
с целью пропаганды научных знаний, активизации работы факультативов, кружков, 
развития у обучающихся образовательных организаций интереса к научной деятельности 
в период с 14.11.2022 г. по 22.12.2022 г. проведен муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников в образовательных организациях Спировского муниципального 
округа. По итогам предметных олимпиад

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предметам (Приложение 1).

2. Руководителям ОО:

2.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров 
олимпиады.



2.2. Продолжить работу по выявлению одарённых детей и подготовке их к 
интеллектуальным соревнованиям.

Л - . ’ Ответственные: руководители 0 0 .

2.3.Командировать на региональный этап всероссийской олимпиады школьников, 
преодолевших установленный региональный рейтинг.

3. На школьных *и Муниципальных методических объединениях проанализировать 
: результаты школьного и муниципального этапов предметных олимпиад.

Сроки: декабрь2022г - январь 2023 г.

Отв.: руководители 0 0 ,  зав. РМК Семикова Н.М.

4. Учителям, подготовившим обучающихся к участию в муниципальном этапе 
олимпиады, провести разбор заданий.

Сроки: декабрь2022- январь2023

Отв.: руководители 0 0
j  :

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
Администрации Спировского /"
муниципального округа Тверской области ( € /  '  Н.Н. Снаткова


